



4/25. sz. SAJTÓKÖZLEMÉNY

Luxembourg, 2025. január 15.

A Törvényszék T-193/23. sz. ügyben hozott ítélete | MegaFon kontra Tanács

Ukrajnai háború: a Törvényszék helybenhagyja a MegaFon orosz mobiltelefon-szolgáltatóval szemben elfogadott korlátozó intézkedéseket

E társaság nevének a korlátozó intézkedésekkel érintett szervezetek jegyzékeibe való felvétele és a jegyzékeken való fenntartása megalapozott volt

A Megafon, a Moszkvában (Oroszország) székhellyel rendelkező részvénytársaság, Oroszország egyik legnagyobb mobiltelefon- és távközlési szolgáltatója.

A Tanács 2023 februárjában, mivel úgy ítélte meg, hogy a MegaFon közvetlen támogatást nyújt Oroszország katonai és ipari bázisának az Ukrajnával szembeni agresszív háborújában, felvette e társaságot az Európai Unió által elfogadott korlátozó intézkedések hatálya alá tartozó szervezetek jegyzékébe.¹ Ezek az intézkedések többek között megtiltják az európai gazdasági szereplők számára a kettős felhasználású termékek és technológiák MegaFon részére történő eladását, szolgáltatását, átadását vagy kivitelét, valamint az ilyen termékekhez és technológiákhoz kapcsolódó technikai vagy pénzügyi segítségnyújtást.

A Tanács 2023 júliusában² és 2024 januárjában³ úgy határozott, hogy e társaság vonatkozásában meghosszabbítja a korlátozó intézkedéseket.

A MegaFon az Európai Unió Törvényszékéhez fordult, és a Tanács ezen jogi aktusainak megsemmisítését kérte annyiban, amennyiben azok felveszik a nevét a korlátozó intézkedésekkel érintett orosz szervezetek jegyzékeibe, és a nevét e jegyzékeken fenntartják. E jogi aktusok szerinte nem tartalmaznak indokolást, értékelési hibán alapulnak, sértik a védelemhez való jogát, valamint az arányosság elvét.

A Törvényszék a keresetet teljes egészében elutasítja.

Megállapítja, hogy a Tanács megfelelően kifejtette azokat az **egyedi és konkrét okokat**, amelyek miatt úgy határozott, hogy korlátozó intézkedéseket alkalmaz a MegaFonnal szemben. Az intézkedések ugyanis annak megakadályozására irányulnak, hogy az oroszországi mobiltelefon-szolgáltatás meghatározó szereplője olyan termékeket és technológiákat szerezzen be, amelyek felhasználásával segítséget nyújthat az Ukrajnával szembeni orosz agresszióhoz, többek között azáltal, hogy távközlési szolgáltatásokat nyújt az orosz hadseregnek.

A Törvényszék a MegaFonnak a védelemhez való joga megsértésére vonatkozó érveit is elutasítja. Megjegyzi különösen, hogy **a Tanács nem volt köteles meghallgatni a MegaFont a nevének a fent említett jegyzékbe való felvétele előtt**. Ez megakadályozta volna a felvétel hatékonyságát biztosító meglepetésszerűséget. Továbbá, mivel a korlátozó intézkedések meghosszabbítása ugyanazokon az indokokon alapult, a Tanács nem volt köteles tájékoztatni a MegaFont a nevének a vitatott jegyzékeken való fenntartására irányuló szándékáról.

Ezenkívül a Törvényszék megjegyzi, hogy **a Tanács nem követett el értékelési hibát**, amikor a MegaFont a szóban forgó jegyzékekbe felvette, és e jegyzékeken fenntartotta.

Végül, bár a szóban forgó intézkedések korlátozzák a MegaFon vállalkozási szabadságát, és érintik a jóhírnevét, **nem jelentenek aránytalan és elviselhetetlen beavatkozást**. A Törvényszék különösen megjegyzi, hogy azok általános érdekű, a nemzetközi közösség számára alapvető fontosságú célt szolgálnak. Ezen intézkedések szükséges és megfelelő jellege lehetővé teszi e cél hatékony elérését.

EMLÉKEZTETŐ: A megsemmisítés iránti kereset az uniós intézmények uniós joggal ellentétes jogi aktusainak megsemmisítésére irányul. Bizonyos feltételek mellett a tagállamok, az európai intézmények és a magánszemélyek indíthatnak megsemmisítés iránti keresetet esettől függően a Bíróság vagy a Törvényszék előtt. Ha a kereset megalapozott, az uniós bíróság megsemmisíti a jogi aktust. Az érintett intézménynek a jogi aktus megsemmisítése miatt esetleg kialakult joghézagot orvosolnia kell.

EMLÉKEZTETŐ: A Törvényszék határozata ellen annak közlésétől számított két hónap és tíz napon belül kizárólag jogkérdésekre vonatkozó fellebbezést lehet benyújtani a Bírósághoz.

A sajtó részére készített nem hivatalos kiadvány, amely nem köti a Törvényszéket.

A kihirdetés napján [az ítélet teljes szövege és adott esetben az összefoglalása](#) megtalálható a CURIA honlapon.

Sajtófelelős: Szabó Mónika ☎ (+352) 4303 3047.

Az ítélet kihirdetésekor készített képfelvételek elérhetők: „[Europe by Satellite](#)” ☎ (+32) 2 2964106.

Kövesse a híreket!



¹ Az ukrajnai helyzetet destabilizáló orosz intézkedések miatt hozott korlátozó intézkedésekről szóló 2014/512/KKBP határozat módosításáról szóló, 2023. február 25-i [2023/434/KKBP](#) tanácsi határozat; az ukrajnai helyzetet destabilizáló orosz intézkedések miatt hozott korlátozó intézkedésekről szóló 833/2014/EU rendelet módosításáról szóló, 2023. február 25-i [2023/427/EU](#) tanácsi rendelet.

² Az ukrajnai helyzetet destabilizáló orosz intézkedések miatt hozott korlátozó intézkedésekről szóló 2014/512/KKBP határozat módosításáról szóló, 2023. július 20-i [2023/1517/KKBP](#) tanácsi határozat.

³ Az ukrajnai helyzetet destabilizáló orosz intézkedések miatt hozott korlátozó intézkedésekről szóló 2014/512/KKBP határozat módosításáról szóló, 2024. január 29-i [2024/422/KKBP](#) tanácsi határozat.